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TILL KONUNGEN. 

I enlighet med foreskriften uti den af Eders Kongl. Maj:t 
den 30 November 1889 för Lotsstyrelsen utfärdade förnyade 
nådiga instruktion, § 7 mom. 1 b, får Styrelsen härhos i 

underdånighet öfvorlomna sin embotsberättolso för det senast 
förflutna året, 1889. 



PERSONALENS STORLEK. TJENSTLEDIGHET. AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. PREMIER. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Vid slutet af år 1889 bofans personalon i aktiv tjonst vid 
Lotsstyrelsen och lotsvorkots särskilda grenar uppgå till föl
jande antal: 

Till Styrelsen och doss särskilda afdolningar hörande embots-
och tjenstomän, förutom oxtra biträden 15 

JjOtnkaptener 8 
Ofrerlotsar af ha grad 8 
Ofverlvtsar af 2:a grad, fyrmästare, ännu i tjonst qvar-

stäendo lotsålderinän samt uppsyningsmän vid lifrädd-
ningsanstalterna, förutom dem, som tillika tillhöra 
lots- eller fyrinrättningarna 116 

Uetjening vid lotsinrättningon 734 
l):o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 220 
l>:o vid lifräddningsanstaltorna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lotsinrättningen 134 
hvartill komma dels personalen å lotsverkets ångfartyg 14 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförde lots-

åldermän och lotsbetjening 92 
dels ock båtbiträden, besättningen å lotsfartyget vid 

Malmö samt lärare och lärarinnor vid lotsbarnsko-
lorna m. fl 28 

Summa 1,369. 

Vid lotsstaton förekommo 57 vakanta befattningar, vid 
fyrstaten 12 samt vid lifräddningsanstalterna 1, tillsammans 
70. I afseende på antalet lots- och fyrplatser samt lifrädd-
ningsstationer äfvensom underbefälets och gemenskapens för
delning på do särskilda lotsfördelningarna moddelas närmare 
uppgifter i härhos bifogado Tab. 1. 

2. Tjenstledighet m. m. 

Inom Styrelsens personal och bland lotsbefälet har ingen 
förändring egt rum. 

Tjenstledighet har för kortare tider, vanligen ondast för 
få dagar i sänder, beviljats några af lotsbefälet, som ej är i 
åtnjutande af förmånen af semester. Af Styrelsens embets-
och tjenstemän hafva två åtnjutit hvardora en månads tjenst
ledighet, men för de öfrige har ingen annan ledighet ifråga-
kommit än vanlig semester. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Följande antal personer, tillhörande underbefälet och 
gemenskapen . vid lots- och fyrstaterna, har undet det senast 
förflutna året afgått inom de särskilda lotsfördelningarna: 

Bland de afskedado förekommer en lots, inom Stockholms 
lotsfördelning, hvilken måst från tjensten skiljas, på grund af 
106 § i tjenstgöringsreglomontet för lotsverket. 

Bland do genom döden afgångne hafva en lots inom 
Luleå, en inom Sundsvalls och en inom Stockholms fördel
ning vådligen omkommit genom drunkning, hvarjcmto en 
inom Norrköpings fördelning tagit sig sjelf afdaga. 

4. Bestraffningar. 

Följande bestraffningar för felaktighot eller försummelse 
i tjensten eller för ovärdigt uppförande hafva under året 
blifvit ådömda, oberäknadt det ofvan uppgifna fall, då en lots 
måst från tjensten skiljas: 

Af de bestraffade tillhörde ett ovanligt stort anta1!, eller 
9, fyrstaton. Do ålagda bestraffningarna hafva i allmänhet 
utgjorts af böter, oftast till ringa belopp. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

För ådagalagd sjelfuppoffring och rådighet vid försök att 
bispringa lotsbohöfvande fartyg oller rädda förolyckadt fartygs 
besättning, har Lotsstyrelsen vid flere tillfällen utdelat belö
ningar. Ifrågavarande tillfällen hafva varit följande: 

Den 19 Oktober 1888 utgingo från Rönnskärs lotsplats i Luleå 
lotsfördelning två mästerlotsar och en lots under mörker och 

VI 
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nordlig storm med hög sjö samt aflemnade med lifsfara lots 
till engelska ångfartyget »Primrose», hvarför lotsarne till
delades en belöning gemensamt af kr. 75: — 

Den 20 November 1888 gingo tvä mästerlotsar, 
en lotslärling och ett batbiträde, vid mörkrets 
inbrott under sydvestlig storm med hårda hagel-
byar, ut från Aspö lotsplats i Kalmar lotsför-
delning emot norska briggen »Ariel», som sig
nalerat efter lots. Under utseglingen i öppen 
båt kunde endast fockseglet användas och sjön 
vräkte öfver den lilla farkosten så att botten
planerna kringflöto i båten, men oaktadt till
tagande storm och mörker lyckades man med 
stor svårighet tre minuter utanför yttre grunden 
sätta lots ombord, som derefter inlotsade briggen 
till Karlskrona, under det de återstående lot
sarne under största lifsfara med båten återvände 
till Aspö. Båtlaget tilldelades » 100: — 

Den 25 Januari 1889 hade lotsförmannen å Hanö 
lotsplats i Kalmar lotsfördelning, åtföljd af fyra 
fiskare, under svår storm med hög sjö utgått i 
en liten odäckad båt och med verklig lifsfara 
lemnat lotsbiträde åt tyska barkskeppet >Marie 
Emilie», som inlotsats till Karlshamn; och till
delades båtlaget en belöning af tillsammans » 100: — 

Den 20 September 1889 hade två mästerlotsar 
från Rönnskärs lotsplats i Luleå lotsfördel
ning under storm med mycket hög sjögång 
utgått i öppen båt och med verklig lifsfara 
lyckats lemna lotsbiträde åt norska briggen 
»Resolub; och tilldelades bemälde lotsar till
sammans » 30: — 

Samma dag utgick från nämnde lotsplats en ensam 
mästerlots och lyckades med största lifsfara 
komma ombord å finska barkskeppet »Avenir», 
som han derefter inlotsade i hamn, för hvilken 
raskhet mästerlotsen tilldelades en belöning af » 30: — 

Samma dag och under enahanda förhållanden ut
gick en lots, åtföljd af ett biträde, från Malörns 
lotsplats och lyckades likaledes under stor lifs
fara lemna lotsbiträde åt danska skonertskeppot 
»Tove» ;. och tilldelades bemälde personer till
sammans » 30: — 

Den 23 Oktober 1889 hade två mästerlotsar med 
ett biträde utgått från Långörens lotsplats i 
Kalmar lotsfördelning under ostnordostlig storm 
med regntjocka och hög sjö samt emellan Ut-
längan och Utklippan med lifsfara lemnat lots 
ät ångfartyget »Ystad», som derefter inlotsats i 
nödhamn. Båtlaget tilldelades en belöning af » 60: — 

Den 18 Oktober 1889 i dagningen upptäckte vakt-
hafvande lotsen å Häfringe i Norrköpings för
delning att ett mindre fartyg, som sedermera 
befanns vara slupen »Bröderna», förlist å Sör-
brott, hvadan två mästerlotsar, två lotsar, en 

Transport kr. 425: — 

Transport kr. 425: — 
lotslärling och ett båtbiträde, alla frän Oxel
ösunds lotsplats utseglade med lotskuttern för 
att söka bringa hjelp. Komne i närheten af 
platsen utsatte de en mindre roddbåt för att 
med denna bland brott och bränningar närma 
sig vraket så mycket som möjligt, under det 
kuttern höll sjön i grannskapet. En man från 
vraket, skepparen, surrade sig fast på en flotte 
af trästycken och blef, drifvande på denna, lyck
ligen bergad af lotsarne; den återstående besätt
ningskarlen åter, hvilken syntes förlorat besin
ningen och dermed förmågan att något hjelpa 
sig sjelf, omkom antagligen följande natten, då 
vraket slogs i spillror. Lotsarne, som hela dagen 
uppehållit sig bland bränningarna, tilldelades 

tillsammans en belöning af » 100: — 
Summa kr. 525: — 

Af de till belöningar för verkstälda planteringar och för-
| sköningar vid fyrplatser samt andra dylika arbeten af allmänt 

gagn afsatta medel har Styrelsen tilldelat fyrmästaren a Grans 
fyrplats inom Sundsvalls fördelning Z. Molarin 25 kronor 
äfvensom numera afskedade fyrmästaren vid Kullens fyrplats 
i Malmö fördelning C. J. Barkman 80 kronor och den öfriga 
fyrpersonalen vid Kullen 15 kronor. 

För upptäckt af förut obekanta grund har Styrelsen till
delat f. mästerlotsen vid Göteborgs lotsplats J. P. Johansson 
25 kronor samt lotspersonalen vid Nord- och Sydkosters lots-
platser tillsammans 100 kronor. 

6. Utmärkelser. 

Uppå Lotsstyrelsens anmälan, att maskinisten å lotsverkets 
ångfartyg »Ring» August Wilhelm Malmström komme att lemna 
denna sin befattning, efter del han i mera än 23 är, eller allt 
sedan lotsverkets första ångfartyg bygdes, varit vid lotsverket, 
ehuru icke å ordinarie stat, anstäld och derunder städse beröm
ligt och pligttroget uppfylt sina åligganden, har Eders Kongl. 
Maj:t under don 5 Oktober 1889 behagat tilldela Malmström 
medaljen i silfver af 8:de storleken med inskrift: »Illis quo
rum meruere labores». 

Jemlikt nådigt bref den 8 November 1889 har Eders Kongl. 
Maj:t täckts, uppå Lotsstyrelsens förslag, tilldela fyrmästaren 
vid Tylö fyrplats Sivert Stefansson och lotsåldermannen vid 

! Ahus lotsplats Frans Nilsson hvardera ett exemplar af me-
j daljen i guld af 5:e storleken med inskrift: »För nit och red-
l lighet i rikets tjenst» äfvensom följande personer hvardera ett 
'• exemplar af medaljen i silfver af 8:e storleken med enahanda 
; inskrift, nemligen: lotsförmannen vid Arpö lotsplats Ako Nils

son, vid Ursvikens lotsplats Nils Peter Vikström och vid Bromö 
lotsplats Per Daniel Löf samt mästerlotsarne vid Väderöarnes 
lotsplats Olle Gustaf Olofsson och vid Rörö lotsplats Anders 
Christiansson. 

Under den 21 Februari 1889 har Eders Kongl. Maj:t til
låtit nedannämnde personer vid Skärsände lifräddningsstation 
att emottaga och bära dem utaf Storbritanniska regeringen 
tilldelade utmärkelsetecken för räddning under omständigheter 
af yttersta trångmål och fara af besättningen å engelska ång-



LOTSBARNSKOLOR. LOTSNINGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

fartyget »York City», nemligen: uppsyningsmannen M. J. Ek
ström guldmedalj samt båtstyraren C. Ekström och roddarne 
O. C. L. Ahlström, O. N. Jakobsson, C. V. Hemström, C. P. 
Höglund, J. Nordberg, C. Persson, J. E. J. Ekström, N. M. 
Molin och C. Ekström hvardera en medalj i silfver. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

Lotsbarnskolor, inrättade å mera aflägset belägna orter 
för bibringande af skolundervisning åt barn af personer, som 
tillhöra lots- och fyrinrättningarna, hafva under året uppe
hållits på 22 platser, deraf för första gången vid Strupö lots-
plats i Norrköpings lotsfördelning. Bifogade Tab. 2, som inne
håller närmare upplysningar om dessa skolors verksamhet, 
utvisar bland annat att 154 barn af lots- och fyrbetjening 
vid dem åtnjutit undervisning i folkskolans vanliga ämnen, 
äfvcnsom att enahanda förmån jemväl tillgodokommit 157 
barn af andra föräldrar. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

9. Lotsningar och lotspenningar. 

Enligt de från vederbörande lotskaptener inkomna upp
gifter beträffande lotsningen i riket omgifvande farvatten 
under år 1889, af hvilka uppgifter bifogade Tab. 3 utgör ett 
sammandrag, hafva inom de särskilda fördelningarna lotsnin-
garnas antal och beloppet af influtna lotspenningar utgjort: 

För jemförelse meddelas följande uppgift å medeltalen 
för åren 1871—1880 samt absoluta talen för de följande åren, 
under hvilka lotsfrihet varit medgifven: 

åren 1871—1880 47,860 st. lotsningar: 674,627-55 kr. lotsp:gr. 

Donna jemförelse utvisar, att den förbättring, som in
trädde mod år 1888, fortfarit jemväl sistlidna år, ehuru hvar-
ken lotsningarnas antal eller lotspenningeförtjensten uppgått 
till så höga siffror som åren 1882 och 1883. 

Besultatet af lotsningarne är emellertid icke lika gynsamt 
öfverallt, i det att lotspenningeförtjensten inom Luleå och 
Malmö lotsfördelningar fortfarande är stadd i nedgående, under 
det ett jemnt stigande af densamma sedan åren 1886 och 
1887 låtit sig förmärka å alla öfriga delar af kusten. 

Vexlingarna från det ena året till det andra af lotspen
ningeförtjensten inom de särskilda lotsfördelningarna under 
perioden 1881—1889 framgår af nedanstående tabell A. 

Största antalet lotsningar har förekommit vid följande 
lotsplatser: Kalmar 1,518, Gefle 1,338, Lilljungfrun 1,195 och 
Malmö 1,090; det minsta åter, såsom vanligt, vid vissa platser 
på Gfttland och Öland samt i Bohuslän. Största lotslotterna, 
resp. kr. 2,888-22 och 2,870-83, hafva förekommit vid Malmö 
och Gefle lotsplatser. Öfriga platser med mera än 2,000 kr. 
lotslott hafva varit: Hernö, Lilljungfrun, Helsingborg, Sunds
vall, Nyland, Agö, Sandhamn, Göteborg, Kalmar, Landskrona 
och Bremö. 

Af bifogade två tabeller 4 och 5 utvisar den förra lots
ningarnas antal, den senare lotslotternas storlek i jemnade 
tal för hvarje Iotsplats i riket så väl i medeltal för de tio 
åren 1871—1880 som särskildt för hvart och ett af de föl
jande åren. 

Enligt anteckningar, förda å fyrskeppet »Oskarsgrundet», 
passerades Flintrännan af 4,148 fartyg, utvisande detta en 
ytterligare tillväxt af trafiken genom nämnda vigtiga far
vatten. Antalet lotsningar genom Öresund är deremot i ned
gående, hvilket torde bevisa att de härstädes anordnade säker-

VIII 
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hetsanstalter i allt högre grad tillvunnit sig och verkligen för-
tjena den sjöfartsidkande allmänhetens förtroende. Af ofvan 
nämnda antal fartyg gingo icke mindre än 3,264 fram utan 
lots. 

Antalet fartyg, som utan anlitande af kronolots begagnat 
bogsering i sådana lotsleder, att half lotsafgift skolat enligt 
§ 29 i gällande lotsförordning erläggas, har inom de särskilda 
fördelningarna varit följande, med tillika angifna afgifter: 

Motsvarande siffror åren 1881—1888 hafva, enligt förut 
afgifna underdåniga berättelser, varit: 

Största antalet bogseringar har förekommit vid följande 
platser, nemligen: 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Följande antal grundstötningshändelser hafva inom de 
särskilda lotsfördelningarna timat under det fartyg varit under 
ledning af kronolots: 

Inom Luleå lotsfördelning 6, af hvilka 5 inträffat under 
sådana omständigheter, att åtal mot lotsen ej ifrågakommit, 
hvaremot lotsen i ett fall för visad oförsigtighet ådömts böter. 
Af två från föregående år balanserade grundstötningsmål har 
det ena föranledt lotsens fällande till böter men det andra 
funnits icke påkalla vidare åtgärd. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 3. I samtliga fallen har 
vid undersökning befunnits, att lotsen icke varit till grund-
stötningen vållande. 

Inom Stockholms fördelning 2, hvilka begge grundstöt
ningar vid undersökning befunnits hafva timat utan lotsens 
vållande. I ett från föregående år balanseradt grundstöt
ningsmål har lotsen af Krigshofrätten blifvit frikänd från allt 
ansvar. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 1, hvilken grnndstötning 
emellertid egde rum under sådana förhållanden, att laga åt
gärder emot lotsen ej kunde ifrågakomma. 

Inom Kalmar lotsfördelning 3. I 2 af dessa fall hafva 
fartygsbefälhafvare och rederi fritagit lotsen från ansvar. Det 
tredje var vid årsskiftet på laga undersökning beroende. 

Inom Malmö lotsfördelning 8, af hvilka dock ingen för
anledt laga åtgärder emot lotsen, enär fartygsbefälhafvaren i 
samtliga fallen fritagit lotsen från allt ansvar. 

Inom Göteborgs lotsfördelning ingen. 
Inom Gotlands lotsfördelning 2, hvilka fall dock timat 

under sådana omständigheter, att laga åtgärder icke varit af 
behofvet påkallade. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Sä vidt af inkomna rapporter kunnat inhemtas har under 
året vid rikets kuster inträffat 187 strandningar och andra 
sjöolyckor, hvilket antal något öfverstiger det kända medel
talet för föregående år, men dock med hänsyn till sjöfartens 
liflighet ingalunda kan sägas vara högt. Under storm eller 
storm i förening med tjocka hafva timat endast 14 sjöolyckor, 
hvilket antal är jemförelsevis mycket ringa. 

Så vidt kändt är hafva vid strandningstillfällen omkommit 
15 personer. Bland dessa utgjorde 12 besättning å ett tyskt 
ångfartyg, som strandat på Vestra Finngrundsbanken, och 
ansågs fartyget antagligen af besättningen ligga fullkomligt 
säkert, enär den eljest lätt kunnat rädda sig till det i när
heten liggande fyrskeppet, å hvilket jemväl några man gjorde 
besök, men under don efter grundstötningen följande natten 
sönderslogs ångaren af sjön och alla ombord varande om-
kommo. Af do öfrigo omkomne tillhörde 1 en slup frän Got
land, som förolyckades å Sörbrott utanför Häfringe och 2 en 
dansk ångare, som grundstötte i trakten af Höganäs. 

Bifogade tabell 6, grundad på de från lotskaptenerne in
komna rapporterna, innehåller närmare uppgifter om de timade 
sjöolyckorna. Jemväl bifogas sedvanliga tabellariska uppgifter 
(Tab. 7 och 8) beträffande olyckshändelsernas beskaffenhet, de 
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Med vederbörligt tillstånd har Kungelfs lotsplats i Bohus
län blifvit indragen. 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

På grund af 86 § i tjenstgöringsreglementet för lots-
verket har Lotsstyrelsen af lots- och fyrmedlen beviljat till
sammans 212 kronor i ersättning för lotsars skadade tjénste-
båtar, hvarjemte Eders Kongl. Maj:t genom nådigt bref den 
1 Mars 1889 förordnat, att ett belopp af 278 kronor 13 öre, 
som förskottsvis' utanordnats såsom ersättning till lotsar för 
två båtar, som genom befälhafvarens å norska ångaren >De-
france» förvållande blifvit förstörda och för hvilka hvarken 
befälhafvaren eller rederiet kunnat förmås att lemna godt-
görelse, skulle, sedan ångaren numera gått förlorad, gäldas 
af besparade lots- och fyrmedel samt sålunda icke vidare i 
räkenskapen balanseras. 
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strandade fartygens nationalitet m. m. så väl för året 1889 
som i sammandrag för åren 1863—1889. En bifogad karta 
utvisar sjöolyckornas gruppering vid olika delar af kusten. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

Den vid Helsingborg förlidot år påbörjade fyranläggningen 
är fullbordad. Fyren, sora är försedd med 2:a ordningens 
linsapparat, visar hvitt klippsken öfver svenska landgrunden 
norröfver samt för öfrigt hvitt fast sken. Fyrbyggnaden, upp
förd i robbau på norra hamnarmen, innehåller, utom fyrtornet, 
i jordvåningen uthus och förrådsbodar samt derofvan boställs
rum för fyrbotjeningon samt vaktrum för lotsarne. 

Samtidigt mod att Vestergams Utholmes fyr på Gotland 
släcktes, tändes på Stora Karlson on direktionsfyr, som visar 
régulier enklipp öfver de norr om Vostergarns Utholmo lig-
gando grunden; Linsapparaton af l:a ordningen är anbragt i 
ett vindsrum på norra gafveln af fyrbyggnaden. 

Do gamla föråldrade fyrarne vid Björn äro utbytta mot 
en ny, som hvar 15:e sekund visar en hvit och en röd blänk, 
skilda af 5 sekunders mörker. Linsapparaten af 4:e ordningen 
är uppstäld i ett trätorn vid gafveln af det befintliga fyr- och 
boningshuset. 

Den nyuppförda fyren på Svangen leder på 3 skilda vägar 
intill Kosterfjorden. De grundfria inseglingssektorerna äro 
belysta med fast sken, under det fyren i andra riktningar 
lyser hufvudsakligen med klippsken. Linsapparaten af 4:e 
ordningen är anbragt i ett trätorn, sammanbygdt med fyr-
betjeningens boningshus. 

I sammanhang med fyren på Svangen och för att leda 
öfver Kosterfjorden äro tvänno mindre ledfyrar utan ständig 
bevakning uppförda på Vattenholmen och FelgdJiolmen. 

Fyrarno hafva 5:e och 6:e ordningens linsapparater. Den 
förra visar hvitt och grönt fast sken, den senare klippsken. 

Den i förra berättelsen omnämnda fyren på Valar utan
för Burgsviks hamn är uppförd. Fyren, som är försedd med 
en 5:e ordningens lins, visar hvitt, fast skon i insoglings-
sektorn samt rödt sken norröfver. Fyrbyggnaden af trä inne
håller utom fyrrummet ett vaktrum och kök. 

liatans fyrinrättning har blifvit sålunda förändrad, att på 
liataskär uppförts en ny fyr af 4:o ordningen, visande fast, 
rödt sken öfver Rata storgrund samt i öfriga riktningar fast, 
hvitt sken. Byggnaden innehåller äfven vaktrum och kök för 
betjeningen. Den nedre af de gamla inseglingsfyrarne har 
borttagits, hvarefter den öfre fyren mod hvitt, fast sken be
lyser en mindre inseglingssoktor till hamnen samt vester om 
denna sektor visar fast rödt sken. 

Vid Fjuk i Vettern är det gamla fyrtornet rifvot, samt 
en 4:e ordningens linsapparat, visande fast, hvitt sken upp
satt i ett torn på fyrbetjeningens boningshus. 

För att ersätta de otidsenliga fyrarne på Vinga utanför 
Göteborg är ett nytt fyrtorn af granit uppfördt straxt öster 
om den gamla baken. Arbetet är afsedt att afslutas 1890. 

Nidingens östra fyrljus är förmörkadt i en vinkel, som i 
vester omfattar Grundabåde och i öster Vassaberget. Då man 
vid inomskärsleden norr om Nidingen ser det ena fyrljuset 
fullt lysande, det andra svagt eller döende, är man fri all 
fara. Utomskärs, då båda fyrljusen lysa, är man utanför 
grunden. 

Norruiharets fyrsken utanför inloppen till Söderhamn har 
begränsats, så att en med hvitt klippsken belyst sektor leder 
in mellan Lilla Finngrundet och Hällgrundet. 

Fyren på Trödjehällan i Geflebugten har tillbygts och 
begränsats, hvarigenom angöringen af Gefle underlättats. 

Som skäret under vissa tider erbjuder stora svårigheter 
för landning är, oaktadt fyren i allmänhet ej eger ständig 
bevakning, en vaktstuga med eldstad uppförd i fyrens omedel
bara närhet. 

För att leda mellan Ledskärs och Vålarö fyrar utanför 
Nyköping är på Stora Kampåsen uppförd en mindre fyr af 
6:te ordningen med hvitt och rödt klippsken samt utan ständig 
bevakning. 

I farleden Göteborg—Marstrand äro tvänne fyrlyktor an-
bragta på Lilla Varholmen för att leda in i Varholmssundet. 

På Bredgrund norr om Skanör är ett fyrhus af jernplåt 
uppfördt på ett betonkummel. Fyren är ämnad att tändas 
1890. 

Simpnäsklubbs fyrsken är sydvart hän förmörkadt i en 
mindre sektor öfver Geflohästen. 

Näskubbens fyrljus, förut fast rödt, är förändradt till hvitt 
reguliert klippsken. 

Barösunds fyr, som förut visat fast hvitt sken, är för
ändrad till röd och hvit vexelfyr. 

Femörehufvuds fyr, som förut varit fast hvit, visar nu
mera hvitt reguliert klippsken. 

Vid Bokö fyr är spegelapparaten ersatt mod en lins
apparat af 6:e ordningen. 

Vid fyrarne på Björkö samt den på Sälö hafva de förut 
befintliga linserna blifvit ersatta med speglar. 

Röko fyr innanför Landsort, hvilken uppbrunnit, är åter 
uppförd. 

Vid Grusholmssundet i närheten af Kramfors vid Anger-
manelfven äro 2 privata ledfyrar anordnade. Den ena har 
fast hvitt sken, den andra fast rödt. 

Vid Stångåns mynning i Roxen är en mindre direktions
fyr uppförd, som i den grundfria inseglingssoktorn visar hvitt 
klippsken samt öster derom rödt klippsken. Fyren är privat. 

Vadstena privata hamnfyr har under året blifvit sålunda 
begränsad, att tvenne mindre sektorer, belysta med hvitt sken, 
utvisa den östra och vestra inseglingsrännan. 

Det stora antal småfyrar utan ständig bevakning, hvilka 
sedan 1882 uppförts i våra skärgårdar, hafva hittills förbränt 
gasolja. Svårigheten att transportera och förvara en så flyktig 
och eldfarlig olja, har länge gjort det önskvärdt att kunna 
utbyta densamma mot den mindre farliga fotogenen. Dertill 
kommer, att den låga, som gasoljeapparaten lemnar, är fladd
rande och ojämn. Under året äro alla dessa fyrars gasolje-
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lampor mod endast 3 undantag utbytta mot en af G. W. 
Lyth uppfunnen brännare för fotogen, hvilken i regeln skötes 
hvar 8:e dag. Lågan är jämn och vacker samt betydligt ljus-
starkare än gaslågan. Dessutom är underhållskostnaden be
tydligt förminskad, enär mindre qvantitet olja förbrukas, och 
den använda ryska fotogenen är omkring 2l/2 gånger billigare 
än gasolja. De oregelbundenheter som yppat sig vid några 
platser, torde för framtiden kunna förebyggas. 

Lysningstiden för fyrarne utan ständig bevakning på östra 
sidan af Sverige, hvilken förut varit begränsad till hösten, 
har under året sålunda förändrats, att fyrarne i Öregrunds 
skärgård samt vid Arholma—Furusundsleden hållas lysande 
äfven V«—Vs i att fyrarne inom farlederna Sandhamn—Stock
holm och Landsort—Stockholm hållas lysande äfven 15/s—

I5/s 
samt att fyrarne inom farleden Landsort—Söderteljo och inom 
Södermanlands och Östergötlands skärgårdar fått en förlängd 
lystid 7 4 - " / 5 . 

Vid förut befintliga fyrar hafva större och mindre repara
tioner blifvit utförda, hvarjämte följande nybyggnader blifvit 
verkstälda: 

vid Agö fyrplats: en brunn; 
» Norrutharets fyrplats: en brygga; 
» Häradsskärs fyrplats: fotogenbod; 
» Gotska Sandön n:a fyrplats: en källarbyggnad af beton; 
» D:o S.O. fyrplats: ett båtskjul. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Samtliga fyrskeppen hafva genomgått mindre reparationer, 
hvarjemte ett större reparationsarbete verkstälts å fyrskeppet 
n:o 14. 

Fyrskeppen utlades och intogos på nedan uppgifna tider: 

14. Mist-signalapparater. 

Mistlurar för handkraft äro anskaffado för llernö, Agö 
och Simpnäsklubbs fyrpatser. 

En mist-kanon af Kommendör Engströms konstruktion är 
uppköpt för Uolmö Gadds fyrplats. 

Vattenreservoirerna vid Hallands Vädorö och Vinga fyr
platser äro utvidgade och förbättrade. 

Ett kanonhus är uppfördt på Holmö Gadd. 
Ett kruthus är uppfördt på Svenska Högarne. 

15. Sjömärken. 
Nya fasta sjömärken hafva blifvit uppförda på Peket vid 

Storrebben inom Luleå fördelning, på Refveln inom Sundsvalls 
fördelning samt på östra Bommen och Riddarskäret inom 
Stockholms fördelning. 

I stället för förutvarande märken hafva nya blifvit upp
förda på Bokö, Homeskär och Norra Kränkan inom Norr
köpings fördelning, på Eneskär inom Kalmar fördelning, på 
Lindö och Vrenen inom Malmö fördelning, på Bockskärsbådan, 
Klubben, Sälklippan och Inre Systern inom Göteborgs för
delning samt på Långord inom Gotlands fördelning. 

En ny remmare är utsatt vid Tullgarnssundet inom Stock
holms fördelning. 

Dessutom hafva flera nya, mindre prickar blifvit utsatta, 
reparationsarbeten blifvit utförda å en stor del af fasta och 
flytande sjömärken, samt alla kalkfläckar förnyade. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva blifvit utförda för 
lotspersonalens behof: 

vid Nylands lotsplats: ett uppassningshus; 
» Breniö lotsplats: ett uppassningshus; påbörjadt 1888; 
» Hufvudskärs lotsplats: en utkik; 
» Arkö lotsplats: en bagarstuga; 
» Mönsterås lotsplats: signalstång med kula; 
» Timmernabbens lotsplats: signalstång med kula; 
» Pataholms lotsplats: signalstång med kula; 
» Ystads lotsplats: lotsvaktstuga; 
» Skanörs lotsplats: materialbod; 
» Grönskärens lotsplats: ett utkikshus. 

Större och mindre reparationsarbeten hafva blifvit utförda 
å diverse lotsbyggnader, hvarjomte en del nya inventarier 
blifvit inköpta. 

Ett lotsboningshus med uthus vid Rödlöga liar blifvit 
försåldt. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 

En ny däckad lotskutter af jern har blifvit anskaffad för 
Öresunds södra station samt 2 båtar uppköpta för Måsknufs 
och Svängens fyrplatser. Lotskuttern n:o 1 och de öppna 
båtarne n:o 13 och 14 vid Öresunds södra station samt de 
däckade lotsbåtarne vid Bjuröklubb och Halmstad hafva blifvit 
försålda; äldre båten vid Måsknufs fyr har förolyckats. 

Större reparationer äro verkstälda å chefsångbåtarne Malmö 
och Sundsvall. 

Vid utgången af år 1889 egde lotsverkot nedanstående 
antal båtar: 

8 st. ångbåtar. 
4 » chefssegelbåtar. 
1 » lotsfartyg. 
2 » lotskuttrar. 

67 » lotsbåtar. 
9 » roddbåtar för lotsar. 

42 » båtar vid fyrplatscr. 
5 » is- och prickbåtar. 
5 » pråmar. 
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Samtliga ångfartyg hafva under året varit rustade och 
använda för utläggning ech intagning af fyrskepp och större 
flytande sjömärken, för transport af materiel, samt vid inspek
tion sresor m. m. 

18. Sjön Venern. 

Enligt uppgift af »Direktionen för segolfartens betryggande 
å sjön Venern» underhöllos under år 1889 : 

1 st. fyrskepp på Medgrundet. 
44 » fyrar. 

5 » timrade bakar. 
27 » spirbåkar. 
49 » stångmärken mod taflor eller tunnor. 

196 » stenkummel. 
33 » bojar. 

1,227 » prickar. 

D Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsanstalterna. 

Antalet lifväddningsstationer har fortfarande varit 18. 
Personalen har i allmänhet hållits fulltalig och förekom vid 
årets utgång ingen vakans. 

Materielen har ständigt hållits i fullt tjenstbart skick. 
Endast 5 räddningsföretag hafva under året förekommit 

vid 2 särskilda stationer. Härvid hafva 39 menniskolif blifvit 
bergade, hvaraf 24 med lifbåt och 15 medelst annan åtgärd. 

De ifrågavarande räddningsföretagen voro följande: 
1. Torekovs station. Tyska ångaren »Rolandseck» från 

Bremen strandade på resa från Bremerhaven till Libau den 
18 Februari kl. 10 e. m. under VSV. laber vind med tjocka 
vid Houfs strand, 2 sjömil norr om Torokov. Vid 6-tiden på 
morgonen derpå erhölls underrättelse om strandningen och 
kl. 7,3o f. m. anlände räddningsmanskapet med raketattiraljen 
till stiandningsstället, men vid framkomsten befans att för-
biiulelso med land redan åstadkommits medelst fartygets egen 
hat hvarför, enär raketapparaten ansågs obehöflig, inryckning 
till stationen skedde, sodan on mans vakt blifvit utsatt. 

2. Samma station. Sedan den förenämnda inryckningen 
försiggått, ingick kl. l,is o. m. ilbud från strandningsstället, 
att ångaren signalerade efter hjelp. Räddningsmanskapet med 
attiraljen utryckte genast till stället, hvarest förbindelsen 
mellan ångaren och land befans afbruten genom tätt packad 
drifis. Två raketer, af hvilka den andra kom så nära fartyget, 
att linan med tillhjelp af en man, som nedgått från fartyget 
på isen, kunde bringas ombord, kastades. Förbindelsen med 
land återstäldes derefter, men, enär genom vindens förändrade 
riktning och styrka all fara var öfver, qvarstannade besätt
ningen ombord. Raketattiraljen intogs först följande dag. 

3. Skärsände station. Skotska ångfartyget »Blue Cross» 
från Dundee strandade på resa från Reval till London den 
14 Januari kl. 4 e. ni. under SO. frisk bris med snöbyar vid 
nordliga ändan af Salfören. Underrättelse om strandningen 
erhölls kl. 7 e. m. och sedan lifräddningsbåten två timmar 
senare efter långvarigt arbete i den flera fot tjocka issörjan 
vid stranden blifvit satt i sjön, uppnåddes det strandade far
tyget kl. 11 e. m. Kaptenen vägrade emellertid att med sin 
besättning lemna fartyget, enär han ansåg lifräddningsbåten 
allt för liten att på en gång kunna berga hela besättningen, 
hvarför båten, emedan sjön gick hög längs med ångarens 
sidor och stark köld rådde, efter en stunds förlopp lemnade 
fartyget och anlände till vestra sidan af Skärsände kl. 4 på 
morgonen. Sedan vakt blifvit utsatt på båten och 15 à 20 
man beordrade att patrullera utefter kusten från fyren norr 
öfver till Norsholm — en sträcka af nära l'/2 svensk mil — 
erhöll manskapet tillstånd att gå till sina hem för att byta 
om kläder, hvarefter båten kl. 1/I 7 på morgonen ånyo utgick. 
Vid 8-tiden observerades bergningsångaren »Neptun» styrande 
kurs inåt Ekeviken. Signaler gåfvos från det strandade far
tyget till »Neptun», som genast ändrade kurs och styrde ned 
mot fartyget. Befälhafvaren å »Neptun» erbjöd nu sin hjelp 
och sedan det strandade fartygets hela besättning, 18 man, 
genom 3 resor med lifräddningsbåten blifvit fördt ombord å 
»Neptun», tog »Neptun» lifräddningsbåten på släp och gick 
in i Ekeviken, dit den anlände kl. 3 e. m. Som manskapet 
var mycket uttröttadt efter nära ett helt dygns ansträngningar 
i stark köld, kunde det ej framskaffa båten till stationen, 
hvarför den för natten förtöjdes vid den s. k. Dånen, hvar-
ifrån den påföljande morgon upproddes till stationen. 

I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 15 
Februari 1881 tilldelade Lotsstyrelsen personalen vid Skärs
ände station en belöning motsvarande aflöningen för ett rädd
ningsförsök. 

4. Samma station. Engelska ångskonerten »Calvilla» 
från Scarborough strandade på resa från Eupatoria till Reval 
den 8 Februari kl. 10,3o f. m. vid nordliga ändan af Salfören. 
Kl. ll,3o utgick lifräddningsbåten och uppnådde det strandade 
fartyget två timmar senare, då 6 man af fartygets besättning 
togos ombord, under det återstoden, 15 man, fördes i land 
medelst fartygets egna båtar. Fartyget blef vrak. 

5. Samma station. Finska barkskeppet »Altö» strandade 
den 29 Maj kl. 9 f. m. under laber NO. bris och stark tjocka 
på Salfören. Då lifräddningsmanskapet framkom till strand
ningsstället, befans att fartyget kommit flott, hvarför någon 
hjelp ej behöfde lemnas. 

Tab. 9 innehåller närmare sifferuppgifter angående lif-
räddningsanstalternas verksamhet för tiden från de första sta
tionernas upprättande (1856) och framgår af nämnde tabell, 
att vid dessa stationer till och med år 1889 blifvit räddade 
tillsammans 1,365 menniskolif. 

XII 
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E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Enligt den med underdånig skrifvelse den 22 sistlidne 
Januari öfverlernnade arbetsförteckning utgjorde, enligt dag
boken, de vid 1889 års början balanserade mälen ett antal 
af 62 
samt de under året inkomna 2,690 

eller tillsammans 2,752, 
af hvilka vid årets slut voro afgjorda 2,700 
och således till handläggning återstodo 52. 

Då emellertid dessa siffror, på sätt i förut afgifna enibets-
berättelser blifvit visadt, icke lemna fullt tillräcklig grund 
för bedömande af arbetet inom styrelsen, bifogas härhos, i 
likhet med sistlidna år, en tabell 10, innehållande en öfver-
sigt af antalet och beskaffenheten af de till styrelsen inkomna 
ärenden, af hvilken tabell framgår, att verkliga antalet in
komna 

kansliärenden uppgått till 2,150 
och kameralärenden till 1,561 

eller tillsammans 3,701, 
eller det högsta antal som hittills något år i Lotsstyrelsen 
förekommit. 

Antalet utgångna expeditioner utgjorde 1,850 emot 1,682 
närmast föregående år. 

Till ombudsmannen hafva under året remitterats 38 mål, 
som, jemte 5 vid 1888 års slut balanserade, voro, med undan
tag af 1, vid 1889 års utgång af honom åtgärdade. 

Beträffande de mera anmärkningsvärda rättegångs- och 
undersökningsmål, rörande lotsverket eller dess personal, hvilka 
under året förekommit och icke röra grundstötningar af fartyg 
med kronolots ombord, för hvilka här ofvan i korthet blifvit 
redogjordt, har här nedan skolat meddelas följande uppgifter: 

Luleå fördelning. Två lotsar vid Liggskärs lotsplats hafva 
blifvit vid vederbörande krigsrätt åtalade för felaktig utprick-
ning af ett grund, men genom rättens utslag frikallade från 
ansvar. 

Stockholms lots fördelning. Af Örbyhus häradsrätt, hvarest 
åtal anstalts emot disponenten vid Skutskärs sågverk för det 
han flyttat dervarande fyr och att denna slocknat dömdes den 
åtalade den 19 sistlidne December att bota 100 kronor. 

Kalmar lots för delning. Uti det i berättelsen för år 1888 
omförmälda målet angående, orsaken dertill att, då en lots 
skolat gå ombord å skonerten »Robort» för lotsning af den
samma, lotsbåten kantrat samt lotsen och hans medhjelpare 
drunknat, har rådhusrätten i Kalmar sig utlåtit att, ehuru 
genom vitnesberättelser syntes ådagalagt, att skonerten haft 
så stark fart, att ombordstigandet till äfventyrs varit förenadt 
med fara och att skepparen äfven pä annat sätt åsidosatt den 
honom enligt lag åliggande skyldigheten att på tjenligt sätt 
manövrera fartyget, rådhusrätten likväl icke kunnat bifalla de 

mot denne gjorda ersättnings- och ansvarspåståenden, enär 
hvad han låtit komma sig till last desto mindre finge anses 
hafva varit orsak till lotsbåtens kantring samt lotsens och 
hans medhjelpares död, som desse, när de nalkades skonerten 
bort kunna väl bedöma, huruvida felaktigheten i dess manöv
rering inneburit fara för ombordstigning och i sådant fall egt 
sig derifrån af hålla; och har detta utslag sedermera blifvit af 
öfverdomstolarne faststäldt. 

Af Sölvesborgs rådstufvurätt, hvarest anstalts åtal emot 
tre fiskare från Torso för det de förorsakat rubbning af prickar, 
hafva de åtalade dömts till böter och ersättningsskyldighet. 

Malmö lots för delning. Uti det vid 1888 års slut på krigs
rätts afgörande beroende målet rörande yrkadt ansvar å fyr
mästaren vid Malmö fyrplats för bristande tillsyn å större 
fyren derstädes, har krigsrätten dömt fyrmästaren att bota 
20 kronor. 

Göteborgs lots för delning. Sedan det vid 1888 års slut på 
Göta hofrätts pröfning beroende målet, angående olaga lots
ning af bogseringsångfartyget »Fram», blifvit till Göteborgs 
rådstufvurätts behandling återförvisadt, har sistnämnda dom
stol dömt den i saken tilltalade båtskepparen att bota 50 
kronor samt betala rättegångskostnaderna. 

En vid Strömstads rådstufvurätt för olaga lotsning af 
ångfartyget »Maria», hemma i Göteborg, åtalad kustroddare, 
har af nämnde domstol fälts att bota 50 kronor. 

Gotlands lots fördelning. Det vid 1888 års slut på Lots-
styrelsens pröfning beroende målet, angående en utaf en ång-
fartygsbefälhafvare gjord anmälan, att lotspersonalen vid Klinte-
hanin visat försumlighet i tjensten, har befunnits icke för
anleda till någon åtgärd, då genom afhörda vitnen styrkt 
blifvit, att skäl för angifvelson saknades. 

21. Publikationer. 

Tidskriften »Underrättelser för sjöfarande» har fortfarande 
utgifvits efter enahanda plan, som föreskrifvits i nådiga bref-
vot den 21 November 1884. För öfrigt har, oberäknadt vissa 
cirkulärskrifvelser, till trycket befordrats endast Lotsstyrelsens 
underdåniga embetsberättelse för år 1888. 

22. Hamnar och bryggor m. m. 

Af Styrelsen hafva resolutioner meddelats i anledning af 
gjorda framställningar rörande anläggning af lastbryggor, än
dringar af hamnar na. ni. i följande fall, nemligen: 

för firman Joh. Wikner & C:o, med tillstånd att uppföra 
nya kajbyggnader och duc d'alber vid Sandön i Angerman-
elfven; 

för Södertelge badaktiebolag, med tillstånd att på nu
varande plats bibehålla ett i farleden till Södertelge uppfördt 
badhus ; 

för staden Hudiksvall, med tillstånd att ombygga och ut
vidga kajen i stadens inre hamn; 

för sågverksegaren L. U. Öqvist, mod tillstånd att vid 
Hällsund vid Obbolaöns östra strand vid Ume elfs utlopp för 
anordnande af lastageplats verkställa utfyllningar äfvensom 
uppföra kajbyggnader och duc d'alber; 
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för grosshandlanden G. A. Asp, med tillstånd att verk
ställa åtskilliga byggnadsarbeten för åstadkommande af lastage-
plats vid Gran vik å holmen Mentyluoto nära Seskarön; 

for aktiebolaget Storfors, med godkännande af befintliga 
och tillstånd till utförande af nya kajbyggnader vid Pite elf; 

för grosshandlanden G. 8. Arfwidson, med godkännande 
af befintliga och tillstånd till utförande af nya vattenbygg
nader vid Käppala på Lidingön; 

för staden Umeå, med tillstånd att utföra en kajbyggnad; 
för handlanden S. Helander, med tillstånd att bygga en 

ny lastbrygga vid Kristianopels köping; samt 
för Gellivara aktiebolag, med tillstånd att vid Altappens 

sågverk i mynningen af Lule elf bygga on s. k. bränngrop. 

23. Tomtplatser m. m. 

För Klöfholmens ledfyr har af egarne till lä/]28 niantal 
Södra Stafsudde i Möja kapellförsamling, Vormdö skeppslag 
och Stockholms län för en tid af högst femtio ar upplåtits 
15 ar 50 qv.-meter mark med rätt till begagnande af väg till 
platsen från sjön. Inteckning har erhållits i nämnda hemman 
till säkerhet för afhandlingons bestånd. 

Af egaren till " 4 mantal Herrhamra n:o 1 i Torö kapell
församling, Sotholms härad och Stockholms län, har lotsverket 
för en tid af högst femtio år arrenderat erforderlig tomtplats 
å skäret Viksten för den derstädes uppförda fyren jemte för
rådshus med rätt till bogagnande af väg till samma plats från 
sjön; och liar till säkerhot för arrendekontraktets bestånd 
inteckning beviljats i ofvannämnda hemman. 

Från 3/
I6 mantal Vinö i Misterhults socken, Tunaläns 

härad och Kalmar län, har lotsverket inköpt 145 qv.-meter 
mark för Ekö ledfyr. A fånget har lagfart erhållits. 

Från kronoskattehemmanon Vållö n:is 1, 2 och 3 i Stranda 
härad af Kalmar län har för lotsuppassningens vid Vållö lots-
plats behof afsöndrats och lagfarits 2 tunnland eller 9 ar 80 
qv.-meter jord. 

Till plan för båtars upphalning och prickars uppläggning 
m. m. vid Skäggenäs lotspluts har lotsverket af egaren till 
hemmanet Ref n:o 1 i Ryssby socken af Kalmar län för en 
tid af femtio är arrenderat en jordareal af 720 qv.-meter. 
Inteckning har beviljats i nämnda hemman till säkerhet för 
upplåtelsen. 

Sedan Hönö lotsplats på grund af Eders Kongl. Majrts 
nådiga beslut den 16 December 1887 blifvit indragen, har 
Lotsstyrelsen låtit uppsäga de à hemmanet Röd åt lotsarne 
vid nämnda lotsplats utsy ute boplatser. 

ANTON GRANLUND. 

Med tillämpning af författningarna angående jords ocli 
lägenhets afstående för allmänt behof, har lotsverket från 1/t 

mantal Islandsborg i Horlanda socken af Göteborgs och Bohus 
län förvärfvat 88 ar och 40 qv.-meter mark för Islandsbergs 
fyr. A fånget har lagfart erhållits. 

Med anledning deraf att de nio stycken tomtplatser â 
öarne Nord- och Sydkoster, hvilka genom Eders Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvandes i Göteborgs och Bohus län den 21 No
vember 1835 meddelade, af Kammarkollegium den 8 November 
1836 faststälda utslag upplåtits åt de å nämnda öar statione
rade lotsar, icke numera användes af lotsarne, har Kammar
kollegium, på framställning af Lotsstyrelsen, genom utslag 
den 11 April sistlidet år upphäft sitt ofvanberörda utslag i 
hvad det angår ifrågavarande tomtplatser, hvilka derefter blif
vit i laga orduing afträdda till vederbörande égare. 

A Stora Karlsö vid Gotland bar, med tillämpning af för
fattningarna angående jords och lägenhets afstående för all
mänt behof, lotsverket förvärfvat 82 ar 70 qv.-meter mark för 
den derstädes uppförda fyren. Fånget har lagfarits. 

24. Medelstillgångar. 

Af bifogade tabell 11, beträffande lotsverkets medelstill
gångar år 1889, framgår: 

att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året 
influtna öfverskotts- och ersättningsmedel m. m., uppgått 
till kr. 249,008-79 

hvartill kommer det uti riksstat för år 1887 
anvisade belopp » l,200,000-oo 

Summa kr. 1,449,008-79 
att under året blifvit formelt anordnade > 1,321,222-44 
och vid årets utgång balanserades ett belopp af » 127,786.35. 

Bilagda tabell 12 innehåller en approximativ beräkning 
öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och säkerhets
anstalter, uppgående detta vid 1889 års utgång till 8,277,060 
kronor. Dä nämnda värde vid 1888 års slut beräknades till 
8,107,649 kronor, har detsamma under det år donna berättelse 
omfattar ökats med 169,411 kronor. 

I en särskild bilaga, tabell 13, meddelas uppgift å antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsverket, deribland jemväl upp
tagits lotsarne enskildt tillhörande tjenstebåtar, uppgående till 
ett antal af 590. Enligt särskildt verkstälda värderingar hafva 
sistnämnda båtar ett värde af 123,676 kronor, hvilket Värde 
icke ingår i det å tab. 12 beräknade. 

Underdånigst 

H. R. ANKARCRONA. 

A. V. FEYCHTING. 

Stockholm den 20 Maj 1890. 
Axel Sjöberg. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 

betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1889. 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket under år 1889. 2 



Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1889. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871—1889. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1889. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1889. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1889. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1889. 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1889. 
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Tab. 6. Uppgift å strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1889. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-



händelser på eller vid Sveriges kuster år 1889. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-



händelser på eller vid Sveriges kuster år 1889. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-



händelser på eller vid Sveriges kuster år 1889. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-



händelser på eller vid Sveriges kuster år 1889. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-



händelser på eller vid Sveriges kuster år 1889. 

23 



24 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-



händelser på eller vid Sveriges kuster år 1889. 
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S a m m a n d r a g . 



Tab. 7. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 

år 1889. 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 

Sveriges kuster från och med år 1863 till och med år 1889. 
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Tab. 9. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 10. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna 
ärenden nedan nämnda år. 
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Tab. 11. Lotsverkets medelstillgång år 1889. 



Tab. 12. Uppgift å ungefärliga värdet af Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets-

anstalter vid slutet af år 1889. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



Tab. 13. Farkoster och sjömärken år 1889. 
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